CLXxiv. — 1314, V. s., 15 Mars. — raoul de la roche et agathe,

SA FEMME, VENDENT POUR SIX LIVRES, A THOMAS MAUGEREL,

PRÊTRE;, UNE RENTE DE DOUZE SOUS, ASSISE SUR UNE MAISON DE

LA PAROISSE SAINT-JEAN.
^

Omnibus hec visuris officiaUs curie decani Cenomannensis

salutem in Domino.

Noveritis quod in nostra presencia constituti Radulphus de

Rocha et Agatha, ejus uxor, de parrochia de Cultura Cenoman-

nensi, recognoverunt quod ipsi vendiderant, et adhuc vendunt et

vendicionis nomine, concedunt Thome Maugerel, presbitero.
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duodecim solidos Turonensium annui et perpetui redditus, quos

Berthot Turgis reddere tenetur quolibet anno : videlicet medieta-

tem ad Nativitatem beati Johannis et aliam medietatem ad Nativi-

tatem Domini, racione cujusdam domus, site in parrochia Sancti

Johannis Cenomannensis, juxta domum furni de Sancto Martine,

ex una parte, et domum Johannis Biote, ex altéra.

Et facta fuit presens vendicio pro sex libris Turonensium de

quibus denariis dicti conjuges coram nobis se tenuerunt penitus

pro pagatis in pecunia numerata, renunciantes exceptioni

Nos vero hec omnia et singula, ad ipsorura venditorum petitio-

nem, adjudicamus tenenda.

Datum die sabbati ante ramos palmarum, anno Domini m° ccg™<»

decimo quarto.

CLXxv. — 1317, 19 Mai, Le Mans. — Guillaume bequet et

MARIE, SA femme, MOYENNANT UNE RENTE DE CINQ SOUS, VEN-

DENT A JEAN HUNAULT, DE LA PAROISSE DE SAINT-JEAN-LA-

CHÈVRERIE, L'EMPLACEMENT PROPRE A BATIR UNE MAISON.

A touz ceulx qui ces lettres verront Guy Le Vavassour, prestre,

garde des seaulx des contraz de la court du Mans, salut.

Savoir faisons que, par devant nous et André Gholet, clerc

tabellion juré de ladite court, furent présens : Guillaume Bequet

et Marie, sa famé, à laquelle il donna auctorité quant ad ce qui

s'ensuit, lesquelx cognurent et confessèrent avoir baillé et octroie,

de lour bonne volenté, à Jehan Hunaust, de Saint Jehan de La

Chevrerie, et à ses hoirs, à touzjoursmès, une place où il souloit

avoir maison, si come elle se poursuit, cousteant les chouses

Guillaume Gilemer, d'un cousté, et Jehan Le Franc, d'autre

cousté, aboutant à la maison Gilemer, d'un bout, et au pavement,

d'autre bout, si comme il disoint, à tenir et à poursuivre dudit

preneur, de ses hoirs et de ceulx qui aront cause de lui, ladite

place ainsi à lui baillée, comme dit est, o le fons perpetuelment,

hereditaument, à touzjoursmès, et à en faire toute leur plenière

volenté, par titre de ceste baillée.

Laquelle baillée est faite pour le pris de cinq soulz tournois.
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monnoie courante^ de rente perpétuel, laquelle rente ledit prenour

et ses hoirs rendront et paieront audiz bailleurs et à Jours hoirs

au jour de Penthecouste, chacun an dès ores en avant, et laquelle

baillée, et les chouses qui y sont contenues, lesdiz bailleurs

promisrent, chacun pour le tout, garantir, délivrer et deffendre

audit prenour à ses hoirs et à ceulx qui aront cause de lui de

touz empeschemens, de toutes obligacions, envers touz et contre

touz, selon droit, en faisant dudit prenour et de ses hoirs en

oultre ladite rente deux soulz de cens audit prieur de Saint Vie-

tour, chacun an, sans plus en faire, et sans nulle autre redevance.

Et à tout ce faire et acomphr

En tesmoing de ce, nous avons mis le scel desdiz contraz à ces

présentes lettres.

Ce fut donné au Mans, le mardi après Penthecouste, xix"

jour de may, l'an de grâce mil troys cens dix sept.

CLXxvi. — Vers 1320. — fragment du reçu de renaud de

MELLO de la somme DUE PAR LE PRIEUR DE SAINT-VICTEUR,

pour la visite DE L'ÉVÊQUE.

Noverint universi quod ego Raginaldus de Melloto recepi et

habui nomine domini Domini P., Dei gratiaCeno-

mannensis episcopi, a priore Sancti Victurii Cenomannensi quin-

quaginta ab eo débite pro visitatione facta anno

Domini millesimo ccc"'» vicesimo Datum sub

sigillé meo i, die dominica .... anno predicto.

clxxvii. — 1321, 16 Juillet. — dertrand turgis est condamné a

PAYER a THOMAS MAUGER LES DOUZE SOUS DE CENS ANNUEL

DUS POUR LA MAISON, QUE CELUI-CI AVAIT ACHETÉ DE RAOUL

DE LA ROCHE ET D'AGATHE, SON ÉPOUSE.

. Omnibus bec visuris officialis Cenomannensis salutem in

Domino.

(1) Ce qui reste du sceau est trop peu de chose pour être dessiné.
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Notum facimus quod cum contencio verteretur, seu verti spe-

raretur, inter Thomam Maugier presbiturum, ex una parte, et

Bertrandum Tourgis, ex altéra, super hoc videlicet quod idem

Thomas petebat ipsum Bertrandum per condampnationem com-

pelli ad reddendum et solvendum eidem duodecim sohdos Turo-

nensium, in quibus eidem tenebatur efficaciter obhgatum, pro

arreragiis cujusdam redditus annui duodecim solidorum Turonen-

sium, quem redditum annuum predictus Thomas emerat a Radul-

pho de Rocha et Agatha, ejus uxore, super domum ipsius Ber-

trandi, sitam justa furnum Sancti Martini, ex una parte, et domum
Johannis Buiote in feodo Johannis Ace, prout in htteris curie

decani Cenomannensis super dicta emptione factis, quibus pré-

sentes littere sunt annexe, plenius continetur, petensque idem

Thomas ipsum Bertrandum per nos compelli ad transferendum

eidem dictum redditum annuum anno quohbet de cetero in

futurum.

Die jovis post translationem beati Benedicti, in jure, coram

nobis, personaliter constitutus dictus Bertrandus sponte sua, non

coactus, promisit et promittit dictos duodecim sohdos Turonen-

sium redditus annui facere et reddere predicto Thome et ejus

heredibus, et ab eo causam habituris, quolibet anno, in festo

Nativitatis Domini et Nativitatis Beati Johannis Baptiste niedie-

tatim de cetero in futurum et eidem, Thome reddere et solvere

duodecim solides Turonensium ad festum Nativitatis Béate Marie

Virgin is, pro dictis arreragiis debitis, de tempore retroacto, et ad

hec obligans idem Bertrandus predicto Thome et ejus heredibus

se, et heredes suos, et omnia bona sua mobilia et inmobilia, pre-

sencia et futura, omni exception! doli mali, fraudis, lesionis et

deceptionis renuncians, et omnibus aliis specialiter et expresse,

fide data de non veniendo contra quoquomodo.

Et nos ad hec tenenda ipsum Bertrandum presentem coram

nobis, et ad hec se consentientem ad premissa finaliter, condamp-

namus in hiis sepedictis.

Datum sub sigillo nostre curie Cenomannensis •, in testimonium

fi) Cette pièce a conservé des fragments de son sceau, figures 14-15 de la

planche VII.
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veritatis, die jovis predicti, anno DominiMoccc^ovicesimoprimo.

Goupil.

CLXxviii. — 4324, 22 Novembre,— Vincent de courcité, fils de

JEAN DE courcité, POUR TREIZE LIVRES, ABANDONNE A JEAN

HOMÈDE, UNE MAISON CHARGÉE DE DEUX SOUS ET SIX DENIERS

DE CENS, AU PROFIT DE SAINT-VICTEUR,

Sachent touz presens et à venir que, en notre court en droit

establi Vincent de Courcité, clerc, jadis filz feu Jehan de Courcité,

vent et octroyé de sa bonne volonté à Jehan Hommède, clerc,

une meson, o le courtil et o les apartenances, sises en la parroisse

de Seint Jehan dou Mans, ou fié au prieur de Seint Victour,

jouste la meson au prestre de Seint Jehan, et jouste le courtil

Jehan Le Breolier, si comme ledit vendeour disoit ; à tenir et à

pourseair doudit achateour et de ses hoirs, et de ceux qui auront

cause le luy, lesdites chouses vendues, o le fonz, perpetuel-

ment et hereditaument dès ores en avant à en faire toute lour

plenière volenté par titre d'achat.

Cesse et delesse ledit vendeour audit achateour et à ses hoirs,